



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo - Prefeito

Edição N° 1324 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Terça-feira, 18 de Setembro de 2018.

**Poder
Executivo**

Ano V

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo

EXTRATO 3º TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato n° **47/2017** de Empreitada de Obra.
REF.: Tomada de Preços N° 5/2017.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o n° 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal **Sr. Eric Kondo**, e a empresa **D A M SANTOS & CIA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob n° 26.866.363/0001-06, com endereço à Rua Fabio Fanucchi, 2878 - CEP: 84300-000 - Bairro: Centro, Tibagi/PR, neste ato representada por seu procurador, **Sr. Maurício Batista Ribeiro**.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação com pedra irregular, boca de lobo, calçadas, meio fio e rampa em ruas do Município de Nova Santa Bárbara.

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 70 (setenta) dias, ou seja, até **27/10/2018**.

SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

RECURSOS: Contrato de Repasse OGU 772677/2012/MCIDADES/CAIXA - Programa Planejamento Urbano.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: **17/08/2018**.

EXTRATO 4º TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato n° **44/2017** de Empreitada de Obra.
REF.: Tomada de Preços N° 3/2017.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o n° 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal **Sr. Eric Kondo**, e a empresa **D A M SANTOS & CIA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob n° 26.866.363/0001-06, com endereço à Rua Fabio Fanucchi, 2878 - CEP: 84300-000 - Bairro: Centro, Tibagi/PR, neste ato representada por seu procurador, **Sr. Maurício Batista Ribeiro**.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação com pedra irregular, boca de lobo, calçadas, meio fio e rampa em ruas do Município de Nova Santa Bárbara.

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 70 (setenta) dias, ou seja, até **27/10/2018**.

SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

RECURSOS: Contrato de Repasse OGU 814640/2014/MCIDADES/CAIXA – Plano de Trabalho n° 1022159-89 - Programa Planejamento Urbano.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: **17/08/2018**.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 105/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 59/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: **CONFECÇÕES NUNES DE OLIVEIRA – EIRELI**

CNPJ sob n° 29.948.341/0001-75

Rua Joaquim da Silva Reis, 503 - CEP: 84900000 - Bairro: Centro, Ibaiti/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	8109	CALÇA GUARDA MIRIM com 6 passadores, proteção nos joelhos, com 6 bolsos, nos 2 bolsos laterais estampa em serigrafia da Guarda Mirim (a arte será fornecida pela Secretaria solicitante).	NUNES CONFECÇÕES	UN	50,00	46,99	2.349,50
Lote 001	2	8110	CAMISETA GUARDA MIRIM tecido poliviscose camuflado fio 30, estampa da Guarda Mirim nas costas tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela Secretaria solicitante).	NUNES CONFECÇÕES	UN	50,00	22,99	1.149,50
Lote 001	3	8111	BONÉ GUARDA MIRIM com regulagem e estampa da Guarda Mirim (a arte será fornecida pela Secretaria solicitante).	NUNES CONFECÇÕES	UN	50,00	19,00	950,00
Lote 010	1	5489	Camiseta pólo em poliviscose, manga curta com bolso e brasão do município bordado no bolso. Nas cores Azul, cinza, verde e laranja. Tamanhos a definir.	NUNES CONFECÇÕES	UN	116,00	31,05	3.601,80
Lote 010	2	6496	Calça em brim, com bolso, passador e zíper com logomarca da prefeitura em serigrafia. Nos tamanhos n° 38, n° 40, n° 42, n° 44, n° 46, n° 48 e n° 58. Nas cores AZUL, VERDE e LARANJA.	NUNES CONFECÇÕES	UN	96,00	43,45	4.171,20
Lote 010	3	6497	Calça em jeans, na cor AZUL, com bolso, passador e zíper Nos tamanhos 40, 44 e 46.	NUNES CONFECÇÕES	UN	20,00	49,50	990,00
Lote 010	4	6500	Camiseta pólo em poliviscose, manga comprida com logomarca da prefeitura na frente e inscrição PMNSB na costa em serigrafia. Tamanhos a definir. Nas cores azul, cinza, verde e laranja.	NUNES CONFECÇÕES	UN	116,00	32,50	3.770,00
Lote 010	5	8120	Calça para eletricitista tecido brim grosso na cor azul royal, com dois bolsos frontais e dois	NUNES	UN	4,00	52,38	209,52

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160 – AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			traseiros, um bolso com tampa e botão na perna esquerda, faixa refletiva nas cores prata e amarelo (conforme especificações técnicas de normas ABNT NBR 15292). Nas pernas 2 faixas a distância de 25mm uma da outra	CONFECÇÕES					
Lote 010	6	8121	Camisa para eletricitista tecido brim na cor azul royal, com 2 bolsos com lapela e botão, sendo um serigrafado a logo da Prefeitura, faixa refletiva na cor prata e amarela (conforme especificações técnicas de normas ABNT NBR 15292). Nos braços e costas 2 faixas a distância de 25mm uma da outra	NUNES CONFECÇÕES	UN	4,00	51,87	207,48	
Lote 018	1	1463	Camiseta em tecido poli viscose na cor azul marinho escrito em serigrafia "guarda municipal - Nova Santa Bárbara", na parte de trás e brasão do município na frente à altura do bolso esquerdo.	NUNES CONFECÇÕES	UN	20,00	23,65	473,00	
Lote 018	2	5479	Boné azul marinho bordado com brasão do município	NUNES CONFECÇÕES	UN	10,00	34,20	342,00	
Lote 018	3	7356	Calça em tecido Ripstop na cor azul marinho com presilhas para cinto, zíper e 02 bolsos tipo faca na frente e 02 bolsos traseiros embutidos com lapela e fechamento em velcro (modelo masculino).	NUNES CONFECÇÕES	UN	20,00	91,15	1.823,00	
Lote 018	4	7357	Camisa em tecido Ripstop na cor azul marinho manga curta com 02 dois bolsos na parte superior, botão nas lapelas dos bolsos e nas lapelas dos ombros. Com o brasão do município bordado na manga lado esquerdo e no bolso lado direito	NUNES CONFECÇÕES	UN	20,00	86,43	1.728,60	
Lote 018	5	7358	Blusa de frio em tecido Oxford na cor preta escrito "guarda municipal - Nova Santa Bárbara", na parte de trás e brasão do município na manga esquerda, com bolsos embutidos na lateral.	NUNES CONFECÇÕES	UN	10,00	73,24	732,40	
TOTAL									22.498,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 106/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: SONIA REGINA DOS SANTOS 03061664963**

CNPJ sob nº. 14.197.703/0001-66

Quadra 01 Lote 07, Lt 07 - CEP: 86250000 - Bairro: Vila Rural Sol Nascente, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 002	1	8112	CAMISETA MELHOR IDADE em tecido poliviscose fio 30, estampa nas costas, tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela secretari solicitante).		UN	50,00	22,98	1.149,00	
Lote 003	1	8113	CAMISETA FUTSAL em tecido poliviscose fio 30, estampa nas costa tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela secretaria solicitante).		UN	26,00	22,46	583,96	
Lote 006	1	8116	CAMISETA POLO (CRAS) em malha pique, algodão e poliéster, no peito timbre bordado da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara e nas costas escrito "Assistência Social" em serigrafia.		UN	10,00	28,50	285,00	
Lote 007	1	8117	CAMISETE ASSISTÊNCIA SOCIAL em fio 30, no peito timbre bordado da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara e nas costas escrito "Assistência Social" em serigrafia		UN	6,00	36,83	220,98	
Lote 008	1	8118	CAMISETA PÓLO ORGÃO GESTOR em algodão, no peito timbre bordado da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara e nas costas escrito "Assistência Social" em serigrafia		UN	4,00	30,50	122,00	
Lote 013	1	8127	Camiseta manga curta branca Corpo 100% algodão penteado (Fio 30/1), 160 d.gramat. por m², com decote redondo com ribana (1x1) de 2 cm colocada (pronta). Deve apresentar reforço de nuca e ombro de 1 cm depois de pronto. Bainha deverá ser costurada com 2,5 cm em máquina de cobertura em 2 agulhas bitola larga. Parte superior das costas, centralizado, com estampa na cor preta, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, caixa alta e no tamanho da fonte 65 com os dizeres REDE MUNICIPAL DE ENSINO - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na nuca. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. TAMANHOS A DEFINIR.		UN	40,00	27,00	1.080,00	
Lote 013	2	8128	Calça em tecido brim na cor branca Não transparente, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com máquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5 cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão do governo de Nova Santa Bárbara colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7 cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito ALIMENTAÇÃO ESCOLAR em cor vermelha, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa lata e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico). Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. Tamanho a definir.		UN	24,00	49,05	1.177,20	
Lote 013	3	8129	Touca de rede (furadinha) destinada ao manipulador de alimentos, trilobal com formato de pequenos favos de mel com diâmetro de 1,5 -3,0mm cada, tecido de toque macio		UN	30,00	11,00	330,00	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			100% poliéster ou poliamida, branca, com elástico de 1 cm colocado em overlock, resistente a manchas e aos processos de lavagem. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.						
Lote 013	4	8130	Avental em tecido brim, na cor branca, tamanho único Não transparente, 100% algodão, sem bolso. Bainha superior simples de 2,5 cm, virada 2 vezes. Bainha inferior e lateral simples de 1,5 cm virada 2 vezes. Colocação de debrum de brim de 1 cm (colocado) em toda a extensão da cava do avental, sendo que na parte superior fica 42 cm para amarração do pescoço e na parte inferior 57 cm para amarração da cintura. Deve conter estampa do brasão do Município de Nova Santa Bárbara em serigrafia, colorido, na parte frontal do lado direito com tamanho de 7 cm de base e altura proporcional, podendo variar 1 cm para mais ou para menos. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.		UN	30,00	24,00	720,00	
Lote 013	5	8131	Avental em napa PVC na cor branca com bainhas costuradas com 1 cm viradas 1 vez. Colocação de debrum de brim, 100% algodão, de 1 cm (colocado) em toda a extensão da cava do avental, sendo que na parte superior fica 42 cm para amarração do pescoço e na parte inferior 57 cm para amarração da cintura. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.		UN	30,00	25,00	750,00	
Lote 014	1	8132	CAMISETA PÓLO EM POLIVISCOSE, MANGA CURTA bolso na altura do peito, lado esquerdo, com logomarca da Prefeitura em serigrafia. Tamanhos a definir. Cor a definir.		UN	10,00	32,68	326,80	
Lote 015	1	8133	CAMISETA PÓLO EM POLIVISCOSE, MANGA CURTA, 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE. Bolso na altura do peito com logomarca da Prefeitura em serigrafia. Tamanhos a definir. Cor a definir.		UN	22,00	36,50	803,00	
Lote 015	2	8134	CAMISETA FEMININA, GOLA PÓLO, MANGA CURTA. Confeccionada em tecido malha Poliviscose ramada (67% poliéster e 33% viscose), fio 30/1, gramatura de 170 gm², com gola sintética e o logotipo da prefeitura bordado na frente. Tamanhos e cor a definir.		UN	4,00	36,50	146,00	
Lote 020	1	5477	Camiseta manga curta em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia (Estratégia Saúde da Família). Na cor azul claro. Tamanhos a definir.		UN	27,00	22,00	594,00	
Lote 020	2	5485	Calça tecido brim 100% algodão. Com cós meio elástico e fechamento de zíper e botão, 2 bolsos frontais e 2 bolsos traseiros chapados. Cores e tamanhos a definir.		UN	4,00	50,00	200,00	
Lote 020	3	5490	Camiseta manga curta, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia da logo da Farmácia na frente do lado esquerdo e brasão do município na manga esquerda. Na cor branca sendo a manga azul escuro. Tamanhos G2 e M.		UN	4,00	25,00	100,00	
Lote 020	4	5491	Jaleco Feminino cinturado, em tecido microfibras com gabardine gramatura mínima de 285/m², na cor branca; manga longa, gola social, com dois bolsos inferiores frontais, com um bolso superior no lado superior esquerdo), cinto traseiro solto, acesso para bolso da calça (abertura lateral) com botões plásticos transparentes. Brasão do município e os dizeres Secretaria Municipal de Saúde - Nova Santa Bárbara/PR, bordado na manga esquerda e logo da farmácia bordado na frente lado esquerdo, com 8 cm de diâmetro.		UN	2,00	76,00	152,00	
Lote 020	5	5492	Jaqueta de moletom flanelado com forro, detalhe na barra, punhos e gola de poliéster sanfonados elasticidade, bolso boca, fechamento por zíper, com logotipo, sendo: 02 Jaquetas Azul escuro, com manga cinza claro, uma no tamanho M e uma Extra G; 02 Jaquetas Cinza Escuro, com manga cinza médio, uma no tamanho M e uma Extra G; - 02 Jaquetas cinza claro, com mangas cinza escura, uma no tamanho M e uma Extra G; 02 Jaquetas branca, uma no tamanho M e uma Extra G. Com serigrafia da logo da Farmácia na frente lado esquerdo e brasão do município na manga esquerda		UN	8,00	120,00	960,00	
Lote 020	6	6493	Camiseta manga longa, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia da logo da Farmácia na frente e do lado esquerdo e brasão do município na manga esquerda. Na cor branca sendo a manga azul escuro. Tamanhos G2 e M.		UN	4,00	26,00	104,00	
Lote 020	7	6495	Jaleco Feminino cinturado, em tecido microfibras com gabardine gramatura mínima de 285/m², na cor branca; manga curta gola social, com dois bolsos inferiores frontais, com um bolso superior no lado superior esquerdo), cinto traseiro solto, acesso para bolso da calça (abertura lateral) com botões plásticos transparentes. Brasão do município e os dizeres Secretaria Municipal de Saúde - Nova Santa Bárbara/PR, bordado na manga esquerda e logo da farmácia bordado na frente lado esquerdo, com 8 cm de diâmetro.		UN	2,00	74,00	148,00	
Lote 020	8	7355	Colete tecido Brim 100% algodão fechamento com zíper, 2 bolsos frontais, silkado atrás com o nome da secretaria e os dizeres Agente de endemias. Cores e tamanhos a definir.		UN	4,00	45,00	180,00	
Lote 020	9	8136	Baby look pólo em poliviscose, manga curta Brasão do município bordada na frente, lado esquerdo, cores e tamanhos a definir.		UN	12,00	25,00	300,00	
Lote 020	10	8137	Camiseta pólo em poliviscose, manga curta com bolso, brasão e os dizeres Secretaria Municipal de Saúde - Nova Santa Bárbara - PR bordada no bolso. Cores e tamanhos a definir.		UN	40,00	24,10	964,00	
Lote 020	11	8138	Camiseta manga curta, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Brasão e os dizeres Secretaria Municipal de Saúde - Nova Santa Bárbara/PR bordada na frente, lado esquerdo, cores e tamanhos a definir.		UN	6,00	24,00	144,00	
TOTAL									11.539,94

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 107/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 59/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952**

CNPJ sob nº. 18.631.082/0001-38

Travessa Maria Laranjo Balseiro, 75, Frente - CEP: 86430000 - Bairro: Jardim do Sol, Santo Antônio da Platina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 004	1	8114	CAMISETA KARATÊ em tecido poliviscose fio 30, estampa nas costas tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa de 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela Secretarai solicitante).	P&J	UN	30,00	21,6667	650,00	
Lote 005	1	8115	CAMISETA FAMÍLIA PARANAENSE em tecido poliviscose fio 30, estampa nas costas tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela Secretaria solicitante).	P&J	UN	30,00	21,8333	655,00	
Lote 009	1	8119	CAMISETA CONSELHO TUTELAR em tecido poliviscose fio 30, estampa nas costas tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela Secretaria solicitante).	P&J	UN	12,00	21,6667	260,00	
Lote 011	1	8122	Camisa feminina, manga longa com pé de gola e punho branco e botões Pérola. Tecido: Tricoline Poliamida com Elastano. Cor: Azul marinho. Tamanho a definir.	P&J	UN	15,00	38,02	570,30	
Lote 011	2	8123	Camisa feminina, manga 3/4 com pé de gola e punho branco e botões Pérola. Tecido: Tricoline Poliamida com Elastano. Cor: Azul marinho. Tamanho a definir.	P&J	UN	15,00	38,50	577,50	
Lote 011	3	8124	Camisa masculina, manga longa com pé de gola e punho branco e botões Pérola. Tecido: Tricoline Poliamida com Elastano. Cor: Azul marinho. Tamanho a definir.	P&J	UN	8,00	49,90	399,20	
Lote 011	4	8125	Camisa masculina, manga curta com pé de gola e punho branco e botões Pérola. Tecido: Tricoline Poliamida com Elastano. Cor: Azul marinho. Tamanho a definir.	P&J	UN	8,00	47,00	376,00	
Lote 012	1	8126	Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço Confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2 mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85 mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3 mm + 10% soldo em PU bi-densidade injetado diretamente sobre o cabedal, sendo a entressola (1ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm³+10% com ranhuras de 3 mm + 10% de altura e largura de 6 mm(+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR-14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISSO 20344/2008 e demais normas pertinentes. Tamanhos a definir.	NK	PAR	16,00	65,9375	1.055,00	
Lote 016	1	5294	Coturno de couro natural na cor preta, cano médio fechamento com cadarço e zíper na lateral	NK	UN	20,00	144,50	2.890,00	
Lote 017	1	5296	Cinta cor preta com fivela	P&J	UN	10,00	44,90	449,00	
TOTAL								7.882,00	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 108/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 59/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA**

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 Sala 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assaí/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 019	1	8135	CAMISETA DO PROGRAMA PROERD em tecido poliviscose, na cor branca. Estampa em serigrafia na frente, costa e mangas. Tamanhos a definir.	PEQUETITOS	UN	98,00	22,39	2.194,22	
TOTAL								2.194,22	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 109/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 61/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de relógio ponto biométrico.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: PASCOAL OLIVIO FELIZE ME**

CNPJ sob nº. 81.722.829/0001-08

Rua Manoel Antunes Pereira, 326 - CEP: 86975000 - Bairro: Centro, Mandaguari/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	1	3861	RELÓGIO PONTO DIGITAL COM SISTEMA BIOMÉTRICO SENHA E CARTÕES DE PROXIMIDADE. Características Registrador eletrônico de ponto que atende a Portaria 1.510/09 do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), e os requisitos da Portaria 595/13 do INMETRO, que determina novos padrões de segurança e qualidade para os REPS. BIOMETRIA/PROXIMIDADE: Capacidade de gerenciamento de no mínimo 15.000 colaboradores na Memória de Trabalho (MT); Capacidade para armazenamento de registros em de no mínimo memória (MRP): 3.500.000; Maior nível de segurança, com dados fiscais assinados digitalmente; Comunicação protegida por criptografia, impedindo qualquer tentativa de fraude via softwares não autorizados; Sistema interno de sensores que realizam o bloqueio automático do equipamento, na tentativa violação; Controle das operações realizadas no equipamento, através de níveis de acesso concedidas pelo usuário administrador do sistema; Utiliza sistema de gerenciamento embarcado através de navegador web, sem necessidade de instalação de software na máquina do cliente; Permite cadastrar colaborador e digital, diretamente no equipamento sem a necessidade de utilizar o webserver ou um software gerenciador; Display Tela LCD; Permite cadastro de colaboradores e biometria direto no equipamento, se necessidade de conexão com o web server ou software gerenciador; Possui sistema de impressão com velocidade de no mínimo 100 m/s; Os dados são gravados em memória não volátil tanto para a Memória de Trabalho (MT) como para a Memória de Registro Permanente (MRP); Armazena na MRP os eventos: registro do empregador, marcação de ponto, alteração de data e hora, cadastro e alteração de colaboradores e eventos sensíveis; Trabalha com vários tipos de comunicação, tornando-se um equipamento moldável à necessidade do cliente e adaptável ao ambiente; Calendário perpétuo, com opção de ajuste da data e hora e configuração do horário de verão; Possui botão na cor vermelha identificado como RIM, que tem a função de extrair a relação impressa das marcações de ponto realizadas nas 24 horas precedentes; Possui botão na cor azul que tem a função de imprimir o identificador do software e chave pública do equipamento; Possui porta fiscal USB para coleta do arquivo AFD para auditoria dos dados do equipamento pelo fiscal do trabalho; Para maior controle do acesso ao equipamento, possui suporte para cadastrar um usuário e senha de acesso para controle das configurações; Suporta até oito usuários para gerenciar o equipamento; Oferece suporte para cadastro de cartão do usuário para acesso ao menu; Capacidades de armazenamento de digitais de no mínimo 15.000 digitais; Opera com Auto On (biometria com recurso de toque único), função que permite realizar a identificação da digital apenas colocando o dedo sobre o sensor, sem a necessidade de digitar a matrícula ou utilizar o crachá; Sistema de importação e exportação de dados via segunda porta USB; Através desta porta podem ser realizadas as configurações do equipamento, do empregador, de colaboradores, de biometrias e coleta de eventos; Permite realizar exportação da chave pública através da porta USB2, salvando-a em arquivo de texto em um dispositivo USB de armazenamento; Sistema de identificação de status e eventos no equipamento: pelo próprio equipamento, aplicativo embarcado ou software gerenciador; Possui sistema de gerenciamento inteligente. Valida as informações recebidas e as salva apenas se for necessário, otimizando a utilização da memória; Possui sensor para garantir a impressão do comprovante de ponto do trabalhador; Possui contador de tickets restantes (valor aproximado), de forma que o empregador saiba quantos tickets ainda podem ser impressos com determinada bobina de papel. Operacional Pode trabalhar com as seguintes tecnologias de identificação: Biometria, Proximidade; Leitor biométrico: Tipo Capacitivo com resolução de 508 DPI; Leitor biométrico: Tipo ótico com resolução de 500 DPI, mais resistente	HENRY	UN	7,00	2.130,00	14.910,00	
TOTAL									14.910,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 110/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANDRE LUGLIO DOS SANTOS

CNPJ sob n.º. 14.766.100/0001-38

Rua Jose Sebastião Lopes, 487 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 003	1	7722	ADAPTADOR T3 SAIDAS 3 PINOS - Wi 217	DANEVA	UN	15,00	6,00	90,00	
LOTE: 014	1	7639	BOLA FUTEBOL DE CAMPO c/ costura T10 Iniciação 5 Infantil	PENALTY T10	UN	10,00	27,00	270,00	
LOTE: 018 - Lote 018	1	7649	CABO DE MICROFONE DE ALTA IMPEDÂNCIA fabricado com liga de cobre OFHC e bitola de 2x0.20 mm2/24 AWG (SC20), montado com conector XLR fêmea injetado em ZAMAC (liga de alumínio) e conector P10 em latão (CLA) niquelado e blindado com thermocontrail. Condutor 0,20mm2. Isolamento Polietileno. Blindagem: Fita de alumínio + blindagem em cobre traçado. Cobertura: PVC Flexível. Comprimento 3,5 mtrs.	HAYONIK HAYONIK	UN	10,00	49,90	499,00	
LOTE: 032	1	1557	CONNECTOR RJ45	FORTREK CAT5E	UN	50,00	0,35	17,50	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

LOTE: 044 Lote 044	1	7656	FECHO PRATICO ARAMADO dourado brilhante, 4mmx11cm, pacote com 100 unid	CROMUS DOURADO	PCTE	4,00	4,03	16,12
LOTE: 060 - Lote 060	1	7668	GRAMPEADOR SEMI AUTOMÁTICO PARA ATÉ 20 FOLHAS tecnologia Power Touch, cabeça com ângulo reto para uso vertical ou horizontal, profundidade da guia de 10,5 cm - base emborrachada, trilho do grampo e batente em metal cromado, para uso de grampos tamanho 26/6. Garantia de 3 anos.	CIS C-50	UN	3,00	58,99	176,97
LOTE: 071	1	5324	MEDALHA METAL 50 mm - Bronzeada	JEB'S JEB'S	UN	230,00	3,40	782,00
LOTE: 072	1	5325	MEDALHA METAL 50 mm - dourada	JEB'S JEB'S	UN	230,00	3,25	747,50
LOTE: 073	1	5326	MEDALHA METAL 50 mm - Prateada	JEB'S JEB'S	UN	230,00	3,25	747,50
LOTE: 075 - Lote 075	1	7673	MODEM ADSL2+2 PORTAS. Compatibilidade com as tecnologias ADSL2+, Adsl 2 e Adsl ,Velocidade de ate 24Mbps de downstream e 1 Mbps de upstream, Conexão através de 1 porta Wan (Adsl 2+) e 1 porta Lan (10/100 Mbps), Funções de Roteador e Bridge com endereçamento estático ou dinâmico, Suporte aos modelos de autenticação PPPoE e PPPoA, Qos por Ip, Segurança avançada através de firewall integrado com suporte a filtro Mac, filtro de Ip, Memória Flash 2MB, Sdram 8MB, Fonte de alimentação bivolt	INTELBRAS GKM1220	UN	4,00	119,90	479,60
LOTE: 076	1	3891	MOUSE ÓPTICO PS2 800DPI 3 botões. Cor preto	FORTREK OML101	UN	23,00	8,05	185,15
LOTE: 077	1	3890	MOUSE OPTICO USB 800 DPI 3 botões. Cor preto	FORTREK OML101	UN	45,00	9,99	449,55
LOTE: 089 - Lote 089	1	206	PAPEL PÉRSICO A4 Formato 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m2. Pcte 50 fis. Cor a definir.	FILIPAPER 180G	PCTE	20,00	19,90	398,00
LOTE: 098 - Lote 098	1	5831	SACO DE PRESENTE METALIZADO Medindo 30x44cm, pcte com 50 unidades. Estampa sortida	CROMUS 30X45	PCTE	15,00	22,00	330,00
LOTE: 099	1	7687	SACO DECORADO TRANSPARENTE 10x14cm poá branco pcte com 100 unidades	CROMUS 10X15	PCTE	10,00	5,35	53,50
LOTE: 105	1	3893	TECLADO STANDAD, conexão USB - padrão ABNT. Cor preto	FORTREK SKL-104	UN	52,00	20,50	1.066,00
LOTE: 106	1	3892	TECLADO STANDARD, conexão PS2, padrão ABNT2. Cor preto	FORTREK SKL-104	UN	12,00	20,50	246,00
LOTE: 107 - Lote 107	1	2596	TELEFONE PADRÃO COM FIO. Agenda telefônica 14 registros. Funções flash: 100 ms - 280 ms (flash programável), função mute, teclas discagem rápida 10, teclas de atalho 4, modo de discagem tom/pulso, chave para bloqueio, ajuste de volume e melodia em três níveis, teclas de borracha, aparelho na cor preto.	INTELBRAS PLENO	UN	15,00	45,90	688,50
LOTE: 114 - Lote 114	1	7741	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SANSUNG ML 2850	MASTERPRINT ML-2850	UN	20,00	69,50	1.390,00
LOTE: 117 - Lote 117	1	8143	TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL CF217 17A	MASTERPRINT CF217A SEM CHIP	UN	25,00	69,75	1.743,75
TOTAL								10.376,64

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 111/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CAMPOS & GAVA LTDA

CNPJ sob n.º. 75.652.305/0001-87

Avenida Jose Ventura Pinto, 720 - CEP: 86040570 - Bairro: Jd San Fernando, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 013	1	6274	BATERIA TELEFONE SEM FIO 3.6 volts, 600ma, ref. D-AA600Bx3	ELGIN	UN	8,00	19,46	155,68	
LOTE: 016	1	7647	CABO AUXILIAR DE SOM P2 + P10 ESTÉREO, 5 METROS.	HAYA	UN	10,00	31,63	316,30	
LOTE: 017	1	7707	CABO DE AUDIO P2 X P2 tamanho 1,50 mts	HAYA	UN	10,00	3,94	39,40	
LOTE: 020 - Lote 020	1	6578	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA Material acrílico, incolor, tipo tripla, Comprimento 370mm, largura 255mm, altura 210mm	NOVACRIL	UN	2,00	33,99	67,98	
LOTE: 022	1	7709	CARTOLINA BRANCA. Tamanho 66X96cm.	ALOFORM	UN	200,00	0,55	110,00	
LOTE: 038	1	193	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -40 mm para 350 folhas, preta. Pcte c/ 18 unid.	ACP	PCTE	9,00	16,96	152,64	
LOTE: 042	1	233	EXTRATOR DE grampo, em aço inoxidável, tipo piranha	MASTER	UN	10,00	3,98	39,80	
LOTE: 054	1	4541	FOLHA DE EVA GRAFIATO. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	LEONORA	UN	250,00	5,80	1.450,00	
LOTE: 057 - Lote 057	1	5411	Furador de borda, alavanca, para papel de 120 ate 250g. Abertura de 1,5mm, ideal para uso artesanal. Medida do desenho 6,5x3,5cm. Material: aço e plastico, peso 400gr. Nos temas folhagem, flores finas, continua pontos, vitoriana e coração e fita	LEONORA	UN	12,00	50,47	605,64	
LOTE: 070 - Lote 070	1	2526	MASSA DE MODELAR Composição: parafinas, ceras e pigmentos atóxicos; Caixa c/ 06 unids.	LEONORA	CX	160,00	1,47	235,20	
LOTE: 083	1	76	PAPEL CARBONO escrita manual, A4 Vermelho, azul e preto, cx 100 folhas.	RADEX	CX	11,00	34,49	379,39	
LOTE: 085	1	243	PAPEL FOTOGRAFICO DUPLIX BRILHO. A4, 210 gr. Cor a definir Pcte com 10 folhas	MASTER	PCTE	100,00	48,15	4.815,00	
LOTE: 086	1	5446	PAPEL KRAFT, bobina com peso médio de 30 kg, largura de 120 cm	NSL	ROLO	5,00	201,30	1.006,50	
LOTE: 088	1	7706	PAPEL PARA PRESENTE - 60cm por 200m (cores e estampas a definir)	VMP	BOBIN	2,00	76,00	152,00	
LOTE: 091	1	323	PINCEL PARA CONTORNO n.º 0	LEONORA	UN	30,00	1,47	44,10	
LOTE: 115	1	8145	TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL para impressora xerox phaser 3020	MASTER	UN	4,00	106,09	424,36	
LOTE: 116	1	8144	TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL para impressora xerox phaser 3260	MASTER	UN	2,00	145,42	290,84	
TOTAL								10.284,83	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 112/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.**VALIDADE DA ATA:** 18/09/2018 a 17/09/2019.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.

CNPJ sob nº. 08.574.064/0001-08

Avenida Santa Cruz, 1054 - CEP: 98900000 - Bairro: Centro, Santa Rosa/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 015 - Lote 015	1	7641	BOTÃO DE PLÁSTICO 4 FUROS material em poliéster, acabamento brilho, cores variadas, tamanho 24, pacote com 144 unidades.	kr kr	PCTE	5,00	8,33	41,65	
LOTE: 029 - Lote 029	1	8142	COBERTOR. Tecido 100% polipropileno (TNT) e enchimento Fibras diversas. Medidas 180x210cm	Ober Bugreiro	UN	100,00	16,78	1.678,00	
LOTE: 064	1	4553	IMÃ, diâmetro 10 mm. Pacote com 50 unid.	Oba Pedaços	PCTE	10,00	3,67	36,70	
LOTE: 079	1	7674	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO Nº 10 PACOTE COM 50 Pares	oriental MÃavel	PCTE	80,00	9,59	767,20	
LOTE: 087 - Lote 087	1	285	PAPEL PARA DECOPOUGE. Medidas 49 x 34,3 cm Nos temas: flores, joaninha, abelhas, country, frutas, meninos, meninas, casinhas, animais.	Litoarte Papel	UN	100,00	3,93	393,00	
LOTE: 101	1	287	SIANINHA. Rolo com 10 mts. Fina. Cor a definir	Hack Hack	ROLO	40,00	4,00	160,00	
LOTE: 102 - Lote 102	1	4235	TECIDO ALGODÃO LISTRADO Tecido algodão listrado larg. 1,40 100% algodão. Cor a definir	Peripan Tricoline	MTS	20,00	24,89	497,80	
LOTE: 103	1	4234	TECIDO ALGODÃO LISTRADO larg. 1,50 100% algodão. Cor a definir.	Peripan Tricoline	KG	50,00	24,89	1.244,50	
LOTE: 118	1	6561	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 500 ML A base de água	True collors Tubo	UN	10,00	28,99	289,90	
TOTAL								5.108,75	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 113/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.**VALIDADE DA ATA:** 18/09/2018 a 17/09/2019.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** MENON INFORMATICA LTDA

CNPJ sob nº. 08.751.591/0001-40

Avenida XV de Novembro, 26 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 006 - Lote 006	1	7735	Apoio ergonômico para pés Em plástico reforçado. Inclinação ajustável. Estrutura de apoio tubular metálica, com pés anti-derrapantes	MULTIVISAO APOIO	UN	5,00	49,49	247,45	
LOTE: 011	1	3223	BATERIA 12volts / 7A. Para nobreak, tamanho 15/6, 4/4, 9/4 cm	UNIPOWER 12volts	UN	30,00	80,88	2.426,40	
LOTE: 041 - Lote 041	1	636	EXTENSAO ELÉTRICA DE 10 METROS Tipo flexível, 3 tomadas fêmeas e plugue terra, tensão 250v.	DANEVA 10mts	UN	18,00	32,50	585,00	
LOTE: 055 - Lote 055	1	5379	FONE DE OUVIDO cor preto tipo Headphones ajustável, com cabo de no mínimo 1,20 mt, conexão Ps2 para PC	HARDLINE	UN	5,00	25,50	127,50	
LOTE: 066	1	4602	LANTERNA 12 LEDS, RECARREGÁVEL, BIVOLT	MOR 12LEDS	UN	6,00	36,24	217,44	
LOTE: 074	1	8148	MIÇANGA PARA BORDAR CHINELO DIVERSAS	REAL DIVERSAS	PCTE	80,00	7,95	636,00	
TOTAL								4.239,79	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 114/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.**VALIDADE DA ATA:** 18/09/2018 a 17/09/2019.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** MOTOSSERRAS COMERCIO E REPAROS EIRELI

CNPJ sob nº. 77.016.350/0001-70

Avenida João Manoel dos Santos Ribas, 585 - CEP: 84051410 - Bairro: Nova Russia, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	1	7065	ADAPTADOR DE TOMADA TRIPLA. Padrão ABNT de tomada. Capacidade máxima 250 volts 10 amperes	Fernic	UN	10,00	5,31	53,10	
LOTE: 002 - Lote 002	1	5447	ADAPTADOR DE TOMADA TRIPLA. Padrão ABNT de tomada Capacidade máxima de 250 volts 10 ampéres	Fernic	UN	24,00	5,31	127,44	
LOTE: 033	1	7712	Corda de polipropileno, espessura 10 mm.	Mazzaferro	MTS	75,00	2,08	156,00	
LOTE: 067	1	8147	LINHA DE NYLON 0,35 mm. Rolo com 100 metros	Mazzaferro	ROLO	50,00	4,16	208,00	
TOTAL								544,54	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 115/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

CNPJ sob nº. 12.811.487/0001-71

Rua Raimundo Capeletti, 42 - CEP: 99700000 - Bairro: Linho, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 036 - Lote 036	1	4291	ESMALTE PARA UNHAS Esmalte para unhas, ultra duração e super brilho, secagem rápida, cobertura profissional, cor incolor, tons claros e escuros, embalagem 8 ml.	Baauty	UN	100,00	4,24	424,00
TOTAL								424,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 116/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA**

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 Sala 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assaí/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 021 - Lote 021	1	7068	CAPACETE INTEGRAL (FECHADO) - UNISEX Casco: confeccionado em ABS natural de alto impacto, revestimento de proteção; confeccionado em EPS de alto impacto, forro confeccionado em nylon pluma duplado antialérgico, espuma com espessura de 5 mm e densidade de 28 mm, cinta jugular confeccionado em nylon e feixe de engate rápido, viseira em policarbonato de alto impacto com tratamento antirisco, garantia de fabricação de no mínimo 12 meses da data de aquisição ou 3 anos da data de fabricação, fabricação de acordo com as normas NBR 7471/2001. deve conter na parte de trás o selo com as logos do Inmetro e do OCP Tamanho 58, cor preto.	PROTORK TAM 58	UN	2,00	200,96	401,92
LOTE: 028	1	8162	Cilindro de imagem laserjet CF219A original	HP CF219	UN	3,00	348,94	1.046,82
LOTE: 030	1	306	COLA INSTANTÂNEA, 2 gramas.	TEKBOND SUPER COLA 2G	UN	70,00	3,28	229,60
LOTE: 053	1	5542	FOLHA DE EVA CRISTAL. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	MAKE GLITER 60x40	UN	250,00	7,42	1.855,00
LOTE: 078 - Lote 078	1	7052	NUMERADOR AUTOMÁTICO SEQUENCIAL E DE REPETIÇÃO com 6 dígitos. Dimensões aproximadas: 5mmx21mm. Repetições: 0, 1, 2, 3, 4, 6 ou 12. Aplicação em qualquer documento que necessite a marcação sequencial de números. Configuração que permita a regulagem da quantidade de repetição da carimbagem (0, 1, 2, 3, 4, 6 ou 12), bem como regular a quantidade de dígitos que aparecem na carimbagem.	CARBRINK KW-TRIO	UN	1,00	303,99	303,99
LOTE: 082	1	6574	PALITO DE DENTE, em madeira. Caixa com 5000 unidades	PARANÁ 5000 UNI	CX	10,00	16,57	165,70
LOTE: 084 - Lote 084	1	7676	PAPEL Color Cards 120 g/m² A4 24. Pacote com 24 folhas. Cores sortidas	CREATIVE FILIPINHO 120 GR 24 FLS	PCTE	40,00	10,49	419,60
LOTE: 092 - Lote 092	1	3904	PLACA DE REDE PCI Express X1 10/100/1000, padrão half e full duplex com leds indicadores	TP-Link TG-3468	UN	7,00	96,99	678,93
TOTAL								5.101,56

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 117/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.****VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI**

CNPJ sob nº. 28.257.900/0001-38

Travessa Orlando Urizzi, Nº 30 - CEP: 86380000 - Bairro: Centro, Andirá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005	1	548	ALGODÃO em bolas, branco. Pacote com 95g	COTTONBABY	UN	175,00	4,50	787,50
LOTE: 007	1	44	ARQUIVO MORTO kraft .Tamanho Ofício 350x135x240, pacote com 25 unidades.	SÃO CARLOS	UN	25,00	35,00	875,00
LOTE: 008 - Lote 008	1	6581	BACIA PARA MANICURE em formato anatômico em polipropileno, com medidas aproximadas de 10 cm de diâmetro	ARQPLAST	UN	30,00	2,89	86,70

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

LOTE: 012	1	6565	BATERIA CR2032 lithium 3 volts. Cartela com 5 unidades	ELGIN	CT	71,00	4,70	333,70
LOTE: 019 - Lote 019	1	5835	CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura, costurado, 96 folhas com motivos infantis. Formato mínimo 140mm x 200mm	TILIBRA	UN	161,00	3,40	547,40
LOTE: 031	1	5524	COLA PARA FIXAR TECIDO 37gr. Pronta para uso	ACRILEX	UN	20,00	2,10	42,00
LOTE: 040 - Lote 040	1	4582	ETIQUETA BRANCA A4 Adesivo 99x38.10mm caixa c/ 100 folhas c/ 14 etiqueta cada folha. A4363. Para impressora Jato de Tinta, Laser* e Copiadora.	COLACRIL	CX	5,00	25,00	125,00
LOTE: 047	1	3896	FILTRO DE LINHA NOVO COM 4 TOMADAS E CHAVE ON/OFF	VINIK	UN	14,00	22,00	308,00
LOTE: 058 - Lote 058	1	300	GIZ ESCOLAR BRANCO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	SETE BELLO	CX	60,00	1,90	114,00
LOTE: 059 - Lote 059	1	56	GRAMPEADOR - de mesa de metal grande para uso de 200 grampos 26/6 Base medindo no mínimo de 20 cm, com capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m2 de uma só vez, com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo 1 ano.	JOCAR	UN	34,00	16,80	571,20
LOTE: 061 - Lote 061	1	368	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	BRW	CX	10,00	11,00	110,00
LOTE: 062 - Lote 062	1	8141	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO, BRANCO, EM POLIESTILENO para 600 folhas (300x9x112mm). Pcte com 50 unidades	DELLO	PCTE	8,00	13,00	104,00
LOTE: 065	1	87	LANTEJOULA nº 06, pacote com 1.000 unidades. Cor a definir	LANTECOR	PCTE	100,00	2,21	221,00
LOTE: 090 - Lote 090	1	102	PASTA SUSPensa Em papelão, com textura marmorizada com ponteira plástica nas extremidades, com 1 furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho material plástico na contra capa, medida 36 x 24 cm. Cx. c/ 50 unid.	ICL	CX	24,00	58,00	1.392,00
LOTE: 109	1	1254	TERMOLINA LEITOSA Solúvel em água. Embalagem contendo 500 ml.	ACRILEX	UN	10,00	13,00	130,00
LOTE: 110	1	271	TINTA PARA TECIDO 37 ml. Cor a definir.	ACRILEX	UN	500,00	2,00	1.000,00
LOTE: 111	1	5334	TINTA PARA TECIDO 250 ml. Cor a definir.	ACRILEX	PT	300,00	10,00	3.000,00
LOTE: 112	1	6305	TINTA PVA A BASE DE RESINA ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA. 500 ML	ACRILEX	UN	5,00	16,00	80,00
LOTE: 113 - Lote 113	1	1492	TINTA RELEVO DIMENSIONAL 35 ML Para aplicações em tecidos, madeiras, couro, isopor, gesso e cortiça. Composta de resina acrílica, água, aditivos e pigmentos. Cor a definir.	ACRILEX	UN	20,00	3,40	68,00
TOTAL								9.895,50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 118/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: S. R. FRANTZ DE BORBA

CNPJ sob nº. 29.181.109/0001-54

Rua Epitácio Pessoa, 446 - CEP: 85803550 - Bairro: Parque São Paulo, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004	1	6564	ADAPTADOR USB WIRELESS 54 MB com antena destacável	TP-LINK TL-WN722N	UN	13,00	58,00	754,00
LOTE: 063	1	7723	HD EXTERNO 1 TB	SEAGATE STEA1000400	UN	2,00	290,00	580,00
TOTAL								1.334,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 119/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TREND COMERCIAL – EIRELI

CNPJ sob nº. 23.130.098/0001-05

Rua Floriano Peixoto, 380 - Sala 46 - CEP: 86430000 - Bairro: Centro, Santo Antônio da Platina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 108 - Lote 108	1	3929	TELEFONE SEM FIO Com identificador de Chamadas, frequência de 1.9 GHZ de 1.6, Display Iluminado, viva voz, 6 níveis de volume da campainha, função alarme, gerenciador de chamadas em espera e agenda p/ até 50 contatos, duração da bateria de até 144 horas, voltagem bivolt - Preto	ELGIN TSF 8001	UN	15,00	100,80	1.512,00
TOTAL								1.512,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 120/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: V P SILVA BRINQUEDOS

CNPJ sob nº. 18.448.863/0001-91

Rua Loterio Zamberla, N.º305, Fundos - CEP: 86181595 - Bairro: Casaroto, Cambará/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 095	1	7622	QUADRO VERDE PANORÂMICO MEDINDO 300X120 CM	WMELL FORMICA/152423012	UN	3,00	893,99	2.681,97
LOTE: 097 - Lote 097	1	3998	RELÓGIO DE PAREDE Analógico, formato redondo, medindo 27 cm de diâmetro, confeccionado em plástico. Cor verde escuro. Garantia de 6 meses	QUARTZ CLOCK	UN	3,00	33,99	101,97
TOTAL								2.783,94

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 121/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: 18/09/2018 a 17/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANDRE ANTONIO SABINO

CNPJ sob n.º 27.743.380/0001-00

Rua Elias Scalco 327 - CEP: 85605400 - Bairro: Luther King, Francisco Beltrão/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 035	1	5389	ELÁSTICO CHATO N.º 8. Peça com 100 metros	CIRCULO	PÇ	3,00	24,99	74,97
LOTE: 048 - Lote 048	1	5531	FITA DE CETIM 100% poliéster n.º 0. 3 mm. Dupla face. Com 100 metros. Cor a definir	CIRCULO	UN	50,00	9,41	470,50
LOTE: 049	1	4274	FITA DE CETIM FACE SIMPLES N.º 02 com 10 metros cor a definir	CIRCULO	UN	88,00	2,03	178,64
LOTE: 050	1	5534	FITA DE CETIM n.º 05, peça com 10 mts. Cor a definir.	CIRCULO	UN	70,00	3,72	260,40
LOTE: 068	1	8146	LINHA MEADA PARA BORDAR Caixa com 12 meadas de 8m	CIRCULO	CX	150,00	14,00	2.100,00
TOTAL								3.084,51

LEI N.º 899/2018

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a Criar a Vaga para o Cargo de Professor Substituto Temporário de Língua Estrangeira e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Nova Santa Barbara, no uso de suas atribuições legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art. 1.º - Fica criada 01 (uma) vaga para o cargo de Professor Substituto Temporário de Língua Estrangeira, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, que será preenchida de acordo com a necessidade da Administração.

Parágrafo Primeiro: A contratação será realizada mediante Processo Seletivo Simplificado, para atender necessidade temporária de excepcional interesse público.

Parágrafo Segundo: O prazo de contratação será de 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogado, uma única vez, por igual período.

Art. 2.º. Após o prazo estipulado no Parágrafo Segundo do Artigo 1.º, o contrato será extinto automaticamente.

Art. 3.º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 18 de setembro de 2018.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

LEI N.º 900/2018

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar Processo Seletivo Simplificado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, na Escola Municipal Edson Gonçalves Palhano.

A Câmara Municipal de Nova Santa Barbara, no uso de suas atribuições legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art.1.º. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a contratar temporariamente mediante Processo seletivo simplificado, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, da Escola Edson Gonçalves Palhano, conforme descrito abaixo:

CARGO	REMUNERAÇÃO	C.H. SEMANAL	VAGAS
Professor de Língua Estrangeira (Ingles)	1.227,66	20 horas	01

§ 1.º. O Processo Seletivo Simplificado será realizado mediante análise de títulos, tudo de acordo com regras a serem especificadas no Edital convocatório.

§ 2.º. O prazo da contratação será de 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogado, uma única vez, por igual período.

Art.2.º. As contratações temporárias previstas no art. 1.º serão fundamentadas no art. 37, inciso IX da Constituição Federal, que trata de contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público.

Art.3.º. As contratações serão feitas na forma prevista no art. 443, § 1º, da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT, e preenchidas após a realização de processo seletivo simplificado específico, devidamente autorizado nos termos da Lei Municipal 563/2011 e seguindo rigorosamente a ordem classificatória, através de prova de títulos.

Art.4.º. Após o término do prazo estipulado no § 2º do artigo 1º, o contrato será extinto automaticamente.

Art.5.º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 18 de setembro de 2018.

ERIC KONDO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

LEI Nº 901/2018.

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 299.941,00 (duzentos e noventa e nove mil e novecentos e quarenta e um reais) e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições Legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 299.941,00 (duzentos e noventa e nove mil e novecentos e quarenta e um reais), tem por objetivo a utilização do superávit financeiro e o excesso de arrecadação.

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS

001 – Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos

15.122.0070.2009 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos

802 - 4.4.90.52.00.00 724 – Equipamentos e Material Permanente..... 4.000,00

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas

12.361.0210.2016 - Manutenção do Departamento Municipal de Educação e Escolas

1555 - 3.3.90.30.00.00 121 – Material de Consumo..... 6.000,00

1738 - 4.4.90.52.00.00 121 – Equipamentos e Material Permanente..... 14.000,00

1739 - 4.4.90.52.00.00 140 – Equipamentos e Material Permanente..... 72.191,00

004 – CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro

12.365.0270.2020 – Manutenção do CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro

2126 - 3.3.90.30.00.00 121 – Material de Consumo..... 10.000,00

2205 - 4.4.90.52.00.00 121 – Equipamentos e Material Permanente..... 25.000,00

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

002 – Fundo Municipal de Saúde PAB/SUS

10.301.0350.2028 – Bloco de Atenção Básica – PAB Variável

2885 - 3.3.90.39.00.00 494 – Outros Serviços de Terceiros Pes. Jurídica..... 100.000,00

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

002 – Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0400.2033 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social

3290 - 3.3.90.30.00.00 705 – Material de Consumo..... 12.000,00

3343 - 3.3.90.39.00.00 705 – Outros Serviços de Terceiros Pes. Jurídica..... 6.750,00

004 – Fundo Municipal do Idoso

08.241.0420.2036 – Fundo Municipal da Pessoa Idosa

3637 - 3.3.90.30.00.00 747 – Material de Consumo..... 20.000,00

3645 - 3.3.90.39.00.00 747 – Outros Serviços de Terceiros Pes. Jurídica..... 30.000,00

TOTAL 299.941,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito que alude o artigo anterior, serão considerados recursos citados no artigo 43 da Lei 4.320, para a abertura do decreto.

RECEITA

1.3.2.1.00.1.1.08.00.00.00.00 – Remuneração de Depósitos Bancários 420,42

1.7.1.8.03.1.1.04.00.00.00.00 – Transf de Rec do SUS Rep Fundo a Fundo FR 494 100.000,00

1.7.1.8.05.9.1.00.00.00.00.00 – Outras Transf diretas do Fundo Nac do Des da Ed 54.579,58

1.7.2.8.07.1.1.00.00.00.00.00 – Transf de Estados destinadas à Assistência Social 68.750,00

2.4.1.8.10.2.1.00.00.00.00.00 – Transf de Conv da União dest prog de Educação 72.191,00

Superávit Financeiro 4.000,00

Excesso de Arrecadação..... 295.941,00

TOTAL 299.941,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 18 de setembro de 2018.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo**EXTRATO DE ADITIVO 002/2018 - CONTRATO Nº 001/2016**

Contratante: Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara - CNPJ nº 95.561.809/0001-07

Contratada: BRENO JORDÃO EDITORA - ME - CNPJ nº 10.172.879/0001-02

OBJETO: Contratação de Empresa Jornalística para Divulgação de Atos Oficiais

Aditivo de Prazo: 06 (seis) meses.

Aditivo de Valor: R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) mensais

Início: 17/09/2018

Término: 17/03/2019

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>